UBND TỈNH BÌNH THUẬN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ TÀI CHÍNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  519 /STC-HCSN             Bình Thuận, ngày 18 tháng 02 năm 2021

V/v rà soát, điều chỉnh kinh

phí chi thường xuyên do

xác định lại biên chế, hợp

đồng 68 năm 2021

                               Kính gửi: Các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 38/2020/NQ-HĐND ngày 03/12/2020 của HĐND

tỉnh về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa

phương; phương án phân bổ ngân sách tỉnh năm 2021; Căn cứ Nghị quyết số

16/2020/NQ-HĐND ngày 03/12/2020 của HĐND tỉnh về định mức chi hoạt động

cho các đơn vị cấp tỉnh và định mức phân bổ dự toán chi ngân sách cấp dưới năm

2021;

Trên cơ sở dự toán của các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh, Sở Tài

chính đã tổng hợp tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định số 3039/QĐ-

UBND ngày 07/12/2020 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách

nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, trong đó tính toán biên chế

được xác định theo hướng dẫn tại Thông tư số 71/2020/TT-BTC ngày 30/07/2020

của Bộ Tài chính.

Nay căn cứ Quyết định số 3218/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND

tỉnh về việc phân bổ biên chế công chức, số lượng người làm việc hưởng lương từ

ngân sách trong các đơn vị sự nghiệp công lập, biên chế các tổ chức hội năm 2021

của tỉnh Bình Thuận; Quyết định số 3061/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của

UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP năm 2021 của tỉnh Bình

Thuận;

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh rà soát số biên

chế được giao của cấp có thẩm quyền (theo Quyết định số 3218/QĐ-UBND,

Quyết định số 3061/QĐ-UBND) với số biên chế tính giao dự toán (theo Quyết

định số 3039/QĐ-UBND), xác định chênh lệch (nếu có) để điều chỉnh tăng hoặc

giảm dự toán được giao, cụ thể:

- Số biên chế và hợp đồng 68 tính giao dự toán (theo Quyết định số

3039/QĐ-UBND):……

- Số biên chế và hợp đồng 68 được giao chính thức (theo Quyết định số

3218/QĐ-UBND, Quyết định số 3061/QĐ-UBND):…….

- Dự toán điều chỉnh tăng (+), giảm (-) do chênh lệch số biên chế và hợp

đồng 68:……….triệu đồng.

2

Các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh chịu trách nhiệm rà soát và gửi kết

quả về Sở Tài chính trước ngày 26/02/2020 để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh.

Sau thời gian nêu trên, nếu các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh không có phản

hồi xem như không điều chỉnh và chịu trách nhiệm số biên chế và dự toán được

giao.

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể khối tỉnh phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, BGĐ, HCSN(TH).

    Nguyễn Hữu Ba

		2021-02-18T08:59:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-18T09:00:37+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!